1

平成24年３月13日

各  位

会 社 名 株式会社やすらぎ

代 表 者 代表取締役社長 須田 力

（コード番号 8919 名証セントレックス）

問 合 先 執行役員総務部長 坂田 恵一

（TEL 03－5542－3881）

（URL http://www.yasuragi-reform.com）

親会社、親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 24 年３月 19 日付で当社の親会社、親会社以外の支配株主、主要株主である筆頭株主及び主要株主に異

動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 日本住宅再生株式会社（以下「公開買付者」といいます。）は、平成24年1月26日に平成24年１月27日か

ら平成 24 年３月 12 日までの 32 営業日を公開買付期間として当社普通株式を公開買付け（以下「本公開買付

け」といいます。）によって取得することを決定した旨を公表いたしました。

 本公開買付けは、平成 24 年１月 27 日から平成 24 年３月 12 日まで実施され、本日、当社は公開買付者より、

本公開買付けにおいて当社普通株式 20,462,501 株の応募があり、その全てを取得することとなった旨の報告

を受けました。

 この結果、平成 24 年３月 19 日（本公開買付けの決済の開始日）付で、公開買付者の当社の総株主等の議決

権に対する所有割合が 50％超となるため、公開買付者は、新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に

該当することとなります。

 また、当社の親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主である須田忠雄氏、親会社以外の支配株主

及び主要株主である須田力氏、主要株主である有限会社ティーアール商事は、いずれもその所有する全ての当

社普通株式について本公開買付けに応募した結果、同日付で、当社の親会社以外の支配株主、主要株主である

筆頭株主及び主要株主に該当しないこととなります。

 なお、本公開買付けの結果等の詳細につきましては、本日、別途開示しております「日本住宅再生株式会社

による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」をご参照ください。

２．異動する株主の概要

(1) 新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１） 商 号 日本住宅再生株式会社

（２） 事 業 内 容
公開買付者は、当社の株式を取得及び保有し、本公開買付け後に当社

の事業を支配し、管理することを主たる事業としております。

（３） 設 立 年 月 日 平成23年11月17日

2

（４） 本 店 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目１番28号

（５） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 杦山 幸功

（６） 資 本 金 の 額 250,000円

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率

投資事業有限責任組合アドバンテッジパートナー

ズⅣ号・適格機関投資家間転売制限付分除外少人

数投資家向け

100％

（８） 公開買付者と当社の関係等

資本関係
公開買付者は、当社普通株式 100 株を保有しており

ます。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当事項
該当事項はありません。

(2) 親会社以外の支配株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 氏 名 須田忠雄

（２） 住 所 群馬県桐生市

（３） 当社と当該個人の関係等

資本関係

当該個人が当社普通株式 6,912,001 株を、当該個人

の近親者が当社普通株式 6,109,800 株を、当該個人

及びその近親者が議決権の過半を保有している有限

会社ティーアール商事が当社普通株式 3,618,300 株

をそれぞれ保有しております。

人的関係 当社の代表取締役社長の父です。

取引関係 当社と顧問契約を締結しております。

(3) 親会社以外の支配株主及び主要株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 氏 名 須田力

（２） 住 所 群馬県桐生市

（３） 当社と当該個人の関係等

資本関係

当該個人が当社普通株式 3,559,400 株を、当該個人

の近親者が当社普通株式 9,462,401 株を、当該個人

及びその近親者が議決権の過半を保有している有限

会社ティーアール商事が当社普通株式 3,618,300 株

をそれぞれ保有しております。

人的関係 当社の代表取締役社長です。

取引関係 該当事項はありません。

(4) 主要株主に該当しないこととなる株主の概要

3

（１） 氏 名 有限会社ティーアール商事

（２） 住 所 群馬県桐生市桐生町４丁目104番地３

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役 須田正美

代表取締役 須田忠雄

（４） 事 業 内 容 株式の保有・運用、建築工事の設計・施工及び管理など

（５） 資 本 金 30,000,000円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

(1) 日本住宅再生株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

―
1個

（0.00％）
―

1個

（0.00％）
―

異動後

親会社及び主要

株主である筆頭

株主

204,626個

（98.70％）
―

204,626個

（98.70％）
第１位

(2) 須田忠雄

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

親会社以外の支

配株主及び主要

株主である筆頭

株主

69,120個

（33.34％）

97,281個

（46.92％）

166,401個

（80.26％）
第１位

異動後

― ― ― ― ―

 (3) 須田力

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

親会社以外の支

配株主及び主要

株主

35,594個

（17.17％）

130,807個

（63.10％）

166,401個

（80.26％）
第３位

異動後

― ― ― ― ―

(4) 有限会社ティーアール商事

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前

主要株主
36,183個

（17.45％）
―

36,183個

（17.45％）
第２位

4

異動後

― ― ― ― ―

（注１）「議決権所有割合」は、その分母を、当社が平成24 年２月 24 日付で提出した「平成 24 年１月期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」（以下「本決算短信」といいます。）に記載された平成24年１月20日現

在の対象者の発行済株式総数（21,025,000 株）から、本決算短信に記載された平成 24 年１月 20 日

現在の対象者が保有する自己株式数（293,227 株）を控除した株式数（20,731,773 株）に係る議決権

の数（207,317個）として計算しております。

（注２）「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

４．異動予定年月日

 平成24年３月19日（本公開買付けの決済の開始日）

５．今後の見通し

 本公開買付け後の方針につきましては、公開買付者による本公開買付けに係る公開買付開始公告、公開買

付者が提出した公開買付届出書（平成 24 年２月 15 日付で提出した公開買付届出書の訂正届出書及び平成 24

年２月 27 日付で提出した公開買付届出書の訂正届出書により訂正された事項を含みます。）及び当社が平成

24 年 1 月 26 日に公表した「日本住宅再生株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同意見表

明のお知らせ」に記載の内容から変更はありません。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 今回の異動により、公開買付者は、当社の開示対象となる非上場の親会社等に該当することになります。

以  上